
.jj [f..._ .ˇ‹í`;-'ˇifsìfëiıëT'}íˇ**í!5i"ì7ÍĚŤ' 

»C3

` 

ÉĚ 

;- 

»

U 

ZL 77 
V , , L šˇø“:›ˇ1š 

VEREJNOPRAVNI SMLOUVA 
o poskytnutí dotace Z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
Město Frenštát pod Radhoštěm 
sídlem: nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené: Ing. Miroslavem Halatinem, starostou města 
ıčoz 00297852 
DIČz CZ00297852 
bankovnı spojeni 

(dále jen „poskytovatel “)
a 

MIKASA Z. S. 
sídlem: Lumírova 523/28, 700 30 Ostrava - Výškovice 
zastoupený: PhDr. Michalem Panáčkem, PhD., ředitelem 
ıćoz 22832386 
bankovnı spojeni 

registrace: L 8744 vedená u Krajského soudu V Ostravě 

(dálejen „Příjemce “) 
(Společně také ,,smluvní strany“) 

se dohodly na uzavření této smlouvy 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § l0a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dálejen ,,zákon č. 250/2000 Sb."), a ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu Zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 320/2001 Sb.“), se všemi právními důsledky S tím 
spojenými. 

Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této Smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Pravidlech pro poskytování 
dotací pro sociální a zdravotní oblast a navazující aktivity PRA-2019-O6 schválených 
Zastupitelstvem města usnesením č. 169/8/ZM/2019/II. ze dne l2.09.20l9 (dále jen 
„Pravidla“). 

Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou 
dotace z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
porušením rozpočtové kázně. 

Strana I Z 5 

_________ Í ÖJ \^')Š Ířflľi 

.ššgf_„fšıfi7*i <5I$`_2._) 
/V

Í

l n_na. ı ı 
i. .._. ,,.„.-._._...!



III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu S jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou a Pravidly. 

2. Dotace Z rozpočtu města je koncipována dle Pravidel jako individuální dotace na podporu 
sociálních služeb registrovaných dle ust. §§ 78 - 87 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, které jsou součástí vymezené sítě sociálních služeb 
v rámci Střednědobého plánu rozvoje sociálních Služeb Moravskoslezského kraje na léta 
2015 - 2020 schváleného usnesením zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 11/936. 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne neinvestiční dotaci ve výši 55.000 Kč (slovy 
padesát pět tisíc korun českých), určenou na zajištění provozu sociální služby „Sociální 
rehabilitace Mikasa“ v roce 2020 (dále jen ,,projekt“), účelově určenou k úhradě uznatelných 
nákladů projektu vymezených v čl. VI. této smlouvy a v rozpočtu (příloha č. 1 této smlouvy). 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt ve výši podle čl. IV. této 
smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově ve prospěch shora uvedeného bankovního 
účtu příjemce pod variabilním symbolem 7222019 ve lhůtě do 14 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce dotace se zavazuje splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými 
v Pravidlech a platnými právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu sjejím účelovým určením dle čl. IV. této Smlouvy, 
pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI. této smlouvy a v souladu 
S rozpočtem projektu přiloženým k žádosti o dotaci. 

c) vrátit nevyčerpané flnanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele do 
7 dnů ode dne předložení závěrečného finančního vypořádání, nejpozději však do 7 dnů 
od tennínu stanoveného pro předložení závěrečného vypořádání. Rozhodným 
okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání Z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší Z důvodu, že projekt 
nebude dále uskutečňovat, do 7 dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli a následně 
vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 dnů ode dne 
ohlášení, nejpozději však do 7 dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání Z účtu příjemce. 

Strana 2 Z 5



Příjemce dotace se zavazuje dodržet tyto podmínky související S účelem, na nějž byla 
dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými 
v Pravidlech a platnými právními předpisy, 

b) poskytovat službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
ıv ucelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) použít veškeré finanční prostředky Z poskytnuté dotace v období od 01.01.2020 do 
31.12.2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované Z prostředků dotace a náklady financované Z jiných zdrojů. Tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., O účetnictví, 
ve Znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků V rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za 
účetní doklad, 

e) předložit poskytovateli na předepsaném formuláři úplné a bezchybné finanční 
vypořádání a vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým 
v Pravidlech, nejpozději však do 31.01.2021, 

Í) kfinančnímu vypořádání a vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě, 

g) doklady, kjejichž úhradě byla použita dotace, označit textem ,,Financováno z rozpočtu 
města Frenštát pod Radhoštěm, sml. č. 722/2019. “; 

h) řádně vsouladu správními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k poskytnuté dotaci, 

i) umožnit poskytovateli V souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb. řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření S veřejnými prostředky Z poskytnuté dotace, jejich 
použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické 
realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné 
doklady, 

j) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci najiný právní subjekt, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, písemně informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících S čerpáním poskytnuté dotace či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné Smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifˇıkačních 
údajů smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, infonnovat poskytovatele O vlastní přeměně nebo 
zrušení S likvidací, V případě přeměny i O tom, na který subjekt přejdou práva 
a povinnosti Z této smlouvy, 

m) dodržovat podmínky povinné publicìty stanovené v čl. VII. této smlouvy. 
Předložení závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování dotace podle čl. 5 odst. 3. 
písm. e) této Smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno za méně závažné 
porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § l0a odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se Stanoví procentem 
Z poskytnuté dotace, a to ve výši 5 % poskytnuté dotace. 

vı Prıjemce prohlašuje, že jím poskytovaná sociální Služba podpořená dotací dle této smlouvy 
je vykonávána v režimu závazku veřejné Služby na základě pověření Moravskoslezského 

Strana 3 Z 5



kraje (ev. č. Smlouvy 03512/2014/SOC, dále jen ,,pověření“) dle rozhodnutí Komise 
č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 O použití čl. 106 Odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na Státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu. 

Poskytovatel dotace přistupuje k závazku Moravskoslezského kraje uvedenému čl. 
V. Odst. 5 této smlouvy a poskytuje příjemci finanční prostředky podle této smlouvy jako 
vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

vL 
UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁKLAD 

Uznatelnýmí náklady projektu: 

a) jsou náklady, které vznikly a byly příjemcem dotace uhrazeny v období od 01.01.2020 
do 31.12.2020, 

b) byly vynaloženy v souladu S účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, podmínkami 
smlouvy a Pravidel a v souladu se strukturou nákladového rozpočtu, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. 
Daň Z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 
Všechny Ostatní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány za náklady 
neuznatelné. 

VII. 
POVIN NA PUBLICITA 

Příjemce dotace se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným 
a vhodným způsobem prezentovat město Frenštát pod Radhoštěm, a to: 

- uvádět v místě realizace projektu/akce, na plakátech, propozicích, pozvánkách, 
výsledcích, webových stránkách, vývěskách apod., že je projekt realizován za finanční 
podpory na základě poskytnuté dotace z rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm. 

Ktomuto účelu lze použít Znak města. Užití znaku města se řídí platnými pravidly 
PRA-2019-02 Pravidla pro použití symbolů města Frenštát pod Radhoštěm. 

VIII. 

ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
Smluvní Strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. Smluvní 
Strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

Strana 4 Z 5



2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy. Příjemce bere 
na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název/jméno a příjmení, sídlo, účel 
poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými, dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této Smlouvy 
označeny. 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli 
a na důkaz toho, že souhlasí sjejím obsahem, připojují své podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, podpisu smlouvy poslední ze smluvních 
stran, pokud zákon o registru smluv nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním V registru smluv. 

6. Poskytovatel dotace osobní údaje zpracovává v souladu S ustanovením čl. 13 a následujících 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto 
údajů aozrušení směmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více 
informací na webových stránkách města. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží poskytovatel ajedno 
obdrží příjemce. 

8. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením 
č. 245/10/ZM/2019/I. h) ze dne l 1.12.2019. 

2 7 -01- 2020 2 

ve Fxønšıáżč pøá Raóhøšıčm ánø ........... .. vę Frønšıáxč pøó Rzáhøšıčm øınø. ;'ŽťŤ...7;../ /0 

MIKASA 2.5. 
Lumirova 523/28 700 30 Ostrava 
ičoz 22832386 
www.mikasazs.cz 

za poskytovatele za příjemce 

Ing. Miroslav Halatin PhDr. Michal Panáček, PhD., 
starosta města ředitel 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
nám. Míıu 1 

744 Oì Frenštát pod Radhoštěm 
IČO; OO297852,_óı%ICz c.:zOO297852 

Strana 5 Z 5



Nakladovy rozpocet pro sluzbu Socıalnı rehabılıtace Mıkasa v Opave a 
Frenštátu pod Radhoštěm 

Elektřina 3 000 Kč 
Pıvn 5 OOO Kč 
Voda, vodné a stočné 1 000 Kč 
Pronájem prostor pro realizaci projektu v rámci MSK 11 447 Kč 
Cestovné 2 500 Kč 
Spoje (telefon, internet, poštovné) 6 042 Kč 
Vzdělávání pracovníků 5 000 Kč 

služby (grafická příprava materiálů, vizitky, letáky) 3 750 Kč 
odpadu 500 Kč 
a udržování 2 500 Kč 

1 000 Kč 
automobilu (pro cestování za klientyv rámci MSK) 22 500 Kč 
hmoty 10 000 Kč 

6 250 Kč 
I ˇnı..J=,ı‹›- z 

potřeby (tonery, ry a drobné kancelářské potřeby) 3 750 Kč 
- hygiena 1 250 Kč 

a prostředky pro rozvoj funkcí S00 Kč 
materiál pro činnost 1 250 Kč 

500 Kč 

Spotřeba materiálu 1 250 Kč 
i 

( M . 

,x nl
i 

Zpracoval a shválilz PhDr. Michal Panáček, PhD. 

I ˇ Digitálně podepsal PhDr. Michal 
PhDr. Michal Panacek Panáček 

Datum: 2019.10.18 13:32:18 +O2'00'

łø


